GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE
PARANÁ ESPORTE | DIRETORIA DE ESPORTE
COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO

______________________________________________________________________
Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, nº 1020 – CEP 82810-400

Capão da Imbuia – Curitiba/PR
20/12/2023 17:47

RESOLUÇÃO Nº 07/2023 – DE | CER | ST – PARANÁ COMBATE

O Governo do Estado do Paraná por meio da Paraná Esporte, Diretoria de Esporte

e Coordenação de Esporte de Rendimento, no uso de suas atribuições legais:

COMUNICA

Alterações nos Artigos, Parágrafos e itens a seguir do Regulamento Geral do 4º
PARANÁ COMBATE | Temporada 2024:

Art. 20. Para o PARANÁ COMBATE 2025, a escolha do Município Sede será de

responsabilidade da Secretaria de Estado do Esporte/Paraná Esporte, após analisar

Ofício e o Relatório Simplificado de Candidatura emitirá uma Resolução informando os

procedimentos de escolha do Município Sede.

SEÇÃO II — Do Município Sede e Data de Realização

Art. 21. Município Sede com as respectivas datas de realização em 2024:

Londrina 12 a 15 de setembro de 2024

CAPÍTULO V — DAS INSCRIÇÕES, DATAS E HORÁRIOS

SEÇÃO II — Da Data e Documentação para Inscrição do Município e Modalidades

de Esportes de Combate

Art. 25. O município durante o processo de inscrição dos Esportes de Combate

deverá respeitar as orientações contidas no  link: <https://www.esporte.pr.gov.br/Parana-

Combate/Pagina/Parana-Combate-Inscricoes-e-Informacoes> e nos § a seguir:

§ 1º A inscrição será livre por municípios paranaenses, sendo permitido por município

01 (uma) Equipe por Categoria, Esporte de Combate e Sexo, conforme informações

a seguir:

https://www.esporte.pr.gov.br/Parana-Combate/Pagina/Parana-Combate-Inscricoes-e-Informacoes
https://www.esporte.pr.gov.br/Parana-Combate/Pagina/Parana-Combate-Inscricoes-e-Informacoes

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE
PARANÁ ESPORTE | DIRETORIA DE ESPORTE
COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO

______________________________________________________________________
Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, nº 1020 – CEP 82810-400

Capão da Imbuia – Curitiba/PR
20/12/2023 17:47

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO DE MUNICÍPIO E ESPORTES DE COMBATE

ESPORTES DE COMBATE DATA

BOXE F/M, CAPOEIRA F/M,

JIU JITSU F/M, JUDÔ F/M,

KARATÊ F/M, KICKBOXING F/M,

KUNG FU F/M, MUAY THAI F/M,

TAEKWONDO F/M, WRESTLING F/M

Até às 18h00 do

dia  24 / 07 / 2024

SEÇÃO III — Dos Procedimentos para Realização da Sessão Preliminar e Sessões

Técnicas

ESPORTES DE COMBATE DATA HORÁRIO PRESENÇA MODELO

BOXE F/M, CAPOEIRA F/M,

JIU JITSU F/M, JUDÔ F/M,

KARATÊ F/M, KICKBOXING F/M,

KUNG FU F/M, MUAY THAI F/M,

TAEKWONDO F/M, WRESTLING F/M

13 / 08 / 2024

14h00
Facultativa Remoto

SEÇÃO IV — Da Data e Documentação para Inscrição dos Atletas

§ 6º O Período de Inscrições de Atletas do PARANÁ COMBATE nas 02 (duas)

categorias Categoria Adulto e Categoria Juventude será de acordo com quadro a

seguir:

DOCUMENTAÇÃO ESPORTES DE COMBATE INSCRIÇÕES

RELAÇÃO DE

ATLETAS

BOXE F/M | CAPOEIRA F/M

JIU JITSU F/M | JUDÔ F/M

KARATÊ F/M | KICKBOXING F/M

KUNG FU F/M | MUAY THAI F/M

TAEKWONDO F/M | WRESTLING F/M

Até às 18h00 do

dia 28 / 08 / 2024

 Segue quadro informativo.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PARANÁ ESPORTE | DIRETORIA DE ESPORTE | COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO

SUPERVISÃO TÉCNICA PARANÁ COMBATE

NOME DA COMPETIÇÃO: 4º PARANÁ COMBATE | TEMPORADA 2024

REG. ESPORTIVA: 4 SEDE: Londrina

Boxe F/M Categoria Adulto

Capoeira F/M
Categoria Adulto

Categoria Juventude

Jiu Jitsu F/M
Categoria Adulto

Categoria Juventude

Judô F/M
Categoria Adulto

Categoria Juventude

Karatê F/M
Categoria Adulto

Categoria Juventude

Kickboxing
F/M

Categoria Adulto
Categoria Juventude

Kung Fu F/M
Categoria Adulto

Categoria Juventude

Muay Thai
F/M

Categoria Adulto
Categoria Juventude

Taekwondo
F/M

Categoria Adulto
Categoria Juventude

Wrestling F/M
Categoria Adulto

Categoria Juventude

11/12/2023 | 10:15

 Categorias
Faixa Etária Sessões

Técnicas

Observação: Poderá haver alteração na data de competição dos Esportes de Combate, acompanhe as atualizações no site oficial do evento, no ícone calendário.

COMPETIÇÃO
02/09/2024 a
06/09/2024

LONDRINAAté 24/07/2024
13/08/2024

14h00
Até

28/08/2024

PARANÁ COMBATE | Temporada 2024

Processo de Inscrições Data de Realização

Inscrição de
Município e
Esporte de
Combate

Sessão
Preliminar

Vinculação de
Atletas

Esportes de
Combate 12/09

Quinta-feira
13/09

Sexta-feira
14/09

Sábado
15/09

Domingo
Município

Sede

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE
PARANÁ ESPORTE | DIRETORIA DE ESPORTE
COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO

______________________________________________________________________
Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, nº 1020 – CEP 82810-400

Capão da Imbuia – Curitiba/PR
20/12/2023 17:47

Os Artigos, Parágrafos e itens citadas nesta Resolução, irão constar no

Regulamento Geral Consolidado 2024 que será publicado no link a seguir:

<https://www.esporte.pr.gov.br/Parana-Combate/Pagina/Parana-Combate-

Regulamento>, as redações tachadas serão suprimidas e as redações em vermelho são

alterações ou inclusões.

Curitiba, 20 de outubro de 2023.

17h35.

Cristiano Barros Homem Del Rei Emerson Luís Venturini de Oliveira
     PRES | Diretor de Esporte PRES | DE | Coordenador de Esporte Rendimento

https://www.esporte.pr.gov.br/Parana-Combate/Pagina/Parana-Combate-Regulamento
https://www.esporte.pr.gov.br/Parana-Combate/Pagina/Parana-Combate-Regulamento